[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От  16.03.2015   № 371
PAGE
2

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Отрадный в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий  в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г.  № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»,    руководствуясь Правилами использования автомобильных дорог на территории городского округа Отрадный Самарской области, утвержденными постановлением Главы городского округа от 27.01.2009 №55, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения  городского округа Отрадный в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов  автомобильных дорог в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий   Администрация городского округа:
 ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.  Ввести временное ограничение движения транспортных средств, с полной массой  более 5,0 тонн в период с 24 марта по 24 апреля 2015 года по следующим улицам города: Первомайская, Отрадная, Победы, Советская, Ленина, Пионерская, Гайдара (от ул. Ленина до ул. Сабирзянова).
 2. Временное ограничение движения транспортных средств  в указанный период  не распространяется:
 - на транспорт аварийных и спасательных служб;
- на общественный транспорт (автобусы городских маршрутов;
- специальный транспорт (почта, молоковозы, мусоровозы);

-   автомобили, перевозящие  продукты питания, лекарственные средства, горюче-смазочные материалы;

- специальный  автотранспорт коммунальных служб, обеспечивающий текущее содержание автомобильных дорог  общего пользования;

        3. Разрешить движение вахтовых автобусов по улицам города, кроме улиц: Первомайская, Отрадная, Победы, Ленина.
       4. Руководителю Управления ЖКХ и ОН городского округа Селиверстовой С.А. и начальнику О МВД  России по г. Отрадный  Абросимову А.А.:

       4. 1.
Довести данное постановление до сведения руководителей автотранспортных предприятий города;
        4.2.
Обеспечить дежурство по охране автомобильных дорог.

        5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный  в сети Интернет.

         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству Попову Л.П.

Глава   Администрации    городского округа
Отрадный Самарской области                                                                 А.А. Мязин

[image: image1.png]